
DECRETO N'4.045/2022

DISPÕE SOBRE A COMISSÃO PERMANENTE DE

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, PARA O FIM QUE
A

ESPECIFICA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

e O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de

suas atribuições legais e nos termos dos artigos 15, inciso V e art.91,
inciso XVIII. da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO ser de relevante interesse público a regulamentação
e eficiente funcionamento dos mecanismos administrativos;

CONSIDERANDO a necessidade de promover a avaliação de imóveis
de interesse para Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de se criar a Comissão Permanente de

Avaliação de Imóveis no âmbito da Administração Pública Municipal
para realização das avaliações de interesse da Administração, com
consequente elaboração de laudo de avaliação;

@
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a competência, os

critérios a serem utilizados e a composição da comissão

DECRETA:

Art. 1'’ – Fica criada e regulamentada, Comissão Permanente de

Avaliação de Imóveis, que terá por objetivo avaliar, mediante procedimentos aqui fixados,
o valor de imóveis de interesse direto ou indireto da Administração Pública Municipal.

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546-1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ : 31.723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br




